令和元年１１月１１日

各報道機関文教担当記者  殿

‐金沢大学とＮＥＤＯが起業家支援で相互協力‐

金沢大学発ベンチャーの創出，

学生のアントレプレナーシップ教育を強化

このたび，国立大学法人金沢大学と国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発

機構（ＮＥＤＯ）は，起業家支援に係る相互協力の覚書を締結します。

金沢大学とＮＥＤＯはそれぞれ研究開発型のベンチャーの育成支援やビジネスコンテ

ストを実施し，ベンチャーの創出に取り組んできました。ＮＥＤＯは事業の柱の一つとし

て「研究開発型ベンチャーの育成」を推進しており，金沢大学は大学発ベンチャーの創出

のほか，地方創生・学生の地域定着の観点から学生のアントレプレナーシップ教育を推進

してきました。

本覚書の下，これらの取り組みにおいて相互協力し，相乗効果を発揮することで，金沢

大学発ベンチャーの創出のほか，ベンチャー支援人材やオープンイノベーション推進人材

の育成，学生のアントレプレナーシップ教育を加速させます。

つきましては，下記のとおり，覚書締結式および共同会見を執り行いますので，当日の

取材・報道をお願いいたします。なお，取材を希望する場合は，１１月１４日（木）まで

に，別紙の取材申込書をＦＡＸにて送付願います。

記

News Release

■ 本件お問い合わせ先 ■

（覚書に関すること）    （取材に関すること）

金沢大学地域共創推進課 山本   金沢大学総務部広報室 上沼
TEL 076-264-5905     TEL 076-264-5024

【国立大学法人金沢大学と国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構

（ＮＥＤＯ）との起業家支援に係る相互協力の覚書締結式および共同会見】

日 時 ： 令和元年１１月２０日（水）１４：３０～１５：０５
       覚書締結式  １４：３０～１４：４５
       共 同 会 見  １４：４５～１５：０５
場 所 ： 金沢大学本部棟５階 特別会議室（金沢市角間町）
出席者 ： 【金沢大学】 理事（社会連携担当）・副学長 福森 義宏  他

        【ＮＥＤＯ】 理事 久木田 正次  他

別 紙

申込日：令和元年  月  日

国立大学法人金沢大学と国立研究開発法人新エネルギー・

産業技術総合開発機構（ＮＥＤＯ）との起業家支援に係る

相互協力の覚書締結式および共同会見

取材申込書

日 時： 令和元年１１月２０日（水）１４時３０分から

場 所： 金沢大学本部棟５階 特別会議室（角間キャンパス）

下記の事項について，ご記入をお願いいたします。

報道機関名：

取材記者名：                    様

連 絡 先：

同行者（カメラマン等）：       名（上記記者を除く）

取材を希望する場合は，本申込書を

１１月１４日（木）までに

下記の宛先へ送信願います。

（FAX：076-234-4015）